
記

※岩切大橋は仙台方面と利府方面で橋が分かれており，
利府方面が「上流側」，仙台方面が「下流側」となります。

工事期間︓ 令和７年４月上旬頃〜令和８年３月３１日まで
【昼間】　8︓00〜17︓00  　【夜間】　21:00〜5:00　（予定）

発注者︓　　仙台市建設局　道路部道路保全課橋梁係 TEL　022-214-8385
主任監督員︓
　監　督　員︓

TEL　022-357-0331
現場責任者︓

今回の工事では下流側の歩道を通行止めにする必要があります。
通行止め中は上流側の歩道に迂回していただくよう，ご協力をお願いします。

（右図参照→）

期間は令和7年9月から3ヵ月程度を予定しておりますが，
時期が近くなりましたら改めてお知らせさせていただきます。
※ 通行止めの約2週間前より，現場へ工事予告看板での周知も行います。

10月 11月 12月 1月 2月 3月
準備・片付工

工　種 種　別 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月

橋の下の作業 橋下面の補修・補強

工事名︓（主）仙台松島線（岩切大橋（下流側））外１橋橋梁補修工事

受注者︓　　 東北化工建設株式会社
仮設工 足場設置（橋下で作業）

歩道部通行止
【終日】

下流側の歩道が
終日通行止めとなります

大畑
オオハタ

　智
サトシ

史 ・ 一條
イチジョウ

　勝
マサル

細川　晴樹
ホソカワ　ハルキ

佐久間
サクマ

　実
ミノル

   　近隣の皆様へ　　　【　岩切大橋　工 事 の お 知 ら せ　】
　皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
　また、日頃より仙台市の道路行政に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　この度、下記のとおり岩切大橋の橋梁補修工事を行うこととなりました。
　車道や歩道の舗装を新しくするため、それらの工事を行う際は、交通規制しながら作業させていただきます。
　岩切大橋をご利用されます地域の皆様には、通行等で大変ご迷惑をお掛けいたしますが、安全に配慮し
早期完成を目指して参りますので、ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

橋の上の作業 伸縮装置・舗装・防護柵
車道交通規制

【夜間】 車線減少 21時〜翌5時
舗装調査

【 工 事 内 容 】

【 工 事 工 程 表 】

橋の上の作業︓舗装の打替えや
柵の取替え等を行います。

橋の下の作業︓コンクリートの補修や
地震に強くする為の補強、
点検用施設を設置します。

【 位 置 図】

岩切大橋

【 歩道通行止めについて（9月以降を予定）】

利府方面

仙台方面


